UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT                        Bình Định, ngày      tháng      năm 2021

V/v chủ trương điều chỉnh giảm giá

nước sạch nông thôn trên địa bàn

tỉnh trong thời gian diễn ra dịch

bệnh Covid-19.

                                       Kính gửi:

                                                      - Sở Tài chính;

                                                      - Sở Nông nghiệp và PTNT;

                                                      - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ và Nghị

quyết số 16/2021/NQ-HĐND ngày 27/7/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh; xét đề

nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 2345/STC-QLGCS ngày 03/8/2021 về việc

xin chủ trương cho điều chỉnh giảm giá nước sạch nông thôn trên địa bàn tỉnh

trong thời gian diễn ra dịch bệnh Covid-19, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như

sau:

Đồng ý về chủ trương điều chỉnh giảm giá nước sạch nông thôn trên địa

bàn tỉnh trong thời gian diễn ra dịch bệnh Covid-19, cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh giảm giá nước 10% so với đơn giá hiện hành đang áp dụng

cho tất cả các đối tượng sử dụng nước (nước sinh hoạt và các mục đích khác theo

quyết định phê duyệt giá nước của UBND tỉnh).

- Đối với khách hàng sử dụng nước là hộ nghèo, hộ đồng bào dân tộc thiểu

số: giảm 100% giá nước sạch sinh hoạt.

- Đối với hộ gia đình sử dụng nước có cá nhân thuộc đối tượng người lao

động không có giao kết hợp đồng lao động (lao động tự do) và một số đối tượng

đặc thù khác gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 theo quy định tại điểm 12 Mục

II Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ và quy định tại khoản

1 Điều 1 Nghị quyết số 16/2021/NQ-HĐND ngày 27/7/2021 của Hội đồng nhân

dân tỉnh: giảm 20% so với đơn giá nước sạch hiện hành đang áp dụng.

Mức giảm nêu trên áp dụng cho đơn giá nước sạch hiện hành của các công

trình cấp nước cụ thể  như sau:

- Công trình cấp nước sạch nông thôn do Trung tâm nước sạch và Vệ sinh

môi trường quản lý tại Quyết định số 11/2019/QĐ-UBND ngày 11/3/2019 của

UBND tỉnh.

- Công trình cấp nước của Công ty cổ phần Xây lắp An Nhơn tại Quyết

định số 165/QĐ-UBND ngày 18/01/2018, Quyết định số 257/QĐ-UBND ngày

26/01/2016 của UBND tỉnh.

2

- Công trình cấp nước sạch sinh hoạt xã Cát Minh, huyện Phù Cát tại Quyết

định số 4471/QĐ-UBND ngày 05/12/2016 của UBND tỉnh.

- Công trình cấp nước sạch trên địa bàn huyện Phù Mỹ tại Quyết định số

712/QĐ-UBND ngày 17/3/2018 của UBND tỉnh.

- Công trình Hồ chứa nước ngọt xã Nhơn Châu, thành phố Quy Nhơn tại

Quyết định số 79/2019/QĐ-UBND ngày 26/12/2019 của UBND tỉnh.

- Công trình cấp nước sạch trên địa bàn huyện Vĩnh Thạnh tại Quyết định

số 4499/QĐ-UBND ngày 06/12/2016, Quyết định số 4777/QĐ-UBND ngày

23/12/2016 của UBND tỉnh.

- Công trình cấp nước sạch trên địa bàn huyện An Lão tại Quyết định số

2020/QĐ-UBND ngày 12/6/2015 của UBND tỉnh.

- Công trình cấp nước sạch trên địa bàn huyện Vân Canh tại Quyết định số

3603/QĐ-UBND ngày 28/9/2017 của UBND tỉnh.

- Nhà máy nước BOT Tây Sơn do Công ty TNHH Thương mại Lý Phương

quản lý tại Quyết định số 3901/QĐ-UBND ngày 19/12/2013 của UBND tỉnh.

Riêng đối với công trình cấp nước trên địa bàn các xã Cát Hanh, xã Cát

Khánh (huyện Phù Cát) và phường Tam Quan Bắc (thị xã Hoài Nhơn) do Công

ty TNHH Cấp thoát nước Miền Trung quản lý chưa có quyết định phê duyệt giá

nước của UBND tỉnh thì mức giảm áp dụng so với đơn giá nước đang thực hiện

thu.

2. Thời gian thực hiện giảm giá nước nêu trên là 02 tháng cho kỳ phát hành

hóa đơn sử dụng nước của các tháng 8, tháng 9 năm 2021.

3. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan hướng dẫn

các địa phương, đơn vị triển khai thực hiện.

Thủ trưởng các cơ quan liên  quan, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành

phố triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                   KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH

- CT UBND tỉnh;

- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh;

- CVP, PVP NN;

- Lưu: VT, K13 (17b).

                                                                                   Nguyễn Tuấn Thanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-05T15:32:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Ngọc Lân<truongngoclan-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-05T15:33:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-08-06T11:20:54+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-06T20:34:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-06T20:34:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-06T20:34:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-06T20:35:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!